Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

11. Mutua nunquam sit delatio jure vetante.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

C. XIX. ¶ Regis absente libellus accusationis
frustra offetur.

Item Pelagius Papa Siquidam i. magistris militum.
Carta, quas dedit nobis Lucidius, si illo tempore ad
verfariorum ipsius illic praeferens fuisset, validas erant.
Sed quia adversario absente gesta, quae nobis recensuit,
facta leguntur, talia leges non recipiunt.

I. ¶ Sindula] Ivo p. 8. c. 67. report alaud quaddam caput episcopale a Pelagio ad Sindulam magistrum militis scripta.

C. XX. ¶ Testes corporaliter praeferre juramen-
to testimonium dicant.

Idem Decretus patricius.

Hortamus, ut sub timore Domini consuetam conscientiam vestram sinceritatem in hoc quoque negotio conservantes, omnem personam, quae veritatem causa istius scire possunt, facias amputari formidinem, & vestris praefestari conspectibus talis sacramentum, Evangelii, probato etiam legaliter sacramento, quae in veritate rerum noverunt, professione sua testificationis aperiant, ut patefactis omnibus, que secundum leges, & iustitiam censenda sunt cognoscatis, & competentem a legibus & veritati terminum dectis.

C. XXI. ¶ Accusator & accusatus simul de-
bent adesse.

Item Nicolaus Papa Hincmaro Rhemorius
Archiepiscopus.

Necesse est secundum sacrae scripturarum documenta, ac secundum iustitiae tramitem, & accusatum esse accusatorem simul adesse, & unam partem, quamcumque, & qualicumque prædicta sit auctoritate, sic probare audiri, ut alteri parti nullum præjudicium irrogetur.

QVÆSTIO XI.

¶ Vnde vero deficients, in prima capitulo non sint admitti ad sequentia, ex concilio Carthaginensi, b. secundo confirmatur, in quo sic cap. tertio statutum legitur.

I. ¶ Deficients] In vulgaris codicibus legebatur, testes deficients: sed expandita est vox, testes, quae absit a plures vestitus codicibus. Quia enim in hac questione afferuntur non ad testes, sed ad accusatores pertinent. Et superius ratio causa in proposito ne hujus questione decima, nulla est mentio restituta.

C. I. ¶ Qui in primo capitulo deficit, ad easter non admittantur.

P. Lacuit & quotiescumque, clericis ab accusatoriis multa criminis objiciuntur, & unum ex his, de quo prius egerint, probare non valueant, ad easter jam non admittantur.

Probatur illud idem auctoritate Arelatensis concilii secundi, in quo sic c. 24. diffinitum est.

C. II. ¶ Qui falsa fratribus objiciuntur, usque ad exitum non communientur.

Eos, qui falsa fratribus capita, & objecisse convicti fuerint, placuit usque ad exitum non communicare, (sicut magna synodus ante constituit) nisi digna satisfactione penituerint.

C. III. ¶ Qui, quod objicit, probare non valit, de easter ad argendum non admittantur, nisi propriam causam credulam dimituat afferere voluerit.

Item Felix Papa in secunda decretali Episcopis Gallie.

S. i. & accusatorum persona in iudicio Episcoporum.

a. al. convenientem. b. Ep. Afric. c. 97. c. Rab. in pan. c. Burch. l. 3. cap. 108. Ivo p. 6. c. 271. Pann. l. 3. c. 64. Cap. v. l. 6. c. 241. & Arelat. l. 1. c. 14. d. al. capitalia. Arelat. l. 1. c. 14. e. Inf. 4. quæst. 6. si accusatorum. In capit. Hadriani. c. 4. Capit. l. 5. cap. 1241. Ans. lib. 3. c. 86. Ivo p. 6. c. 418.

culpabiles apparuerint, ad argendum Episcoporum, easter non admittantur, nisi proprias causas afficerint tamen criminales, vel ecclesiasticas, voluerint.

I. ¶ Episcopos de easter] Vocis ista, usum ad omnes venitus codicibus, & easter locu indicavit. Auditor tamen ceperit habuit & ponderaverit.

Camego qui falsa fratribus objiciunt, usque ad exitum non communione prohibetur, cum illi, qui in Episcoporum judicabiles inveniuntur, ad argendum de easter admitti possint, appareat, quod in primo capitulo deficients, tanquam falsi, sed eoderum ad sequentia procedere non valent.

QVÆSTIO XII.

I. ps. A. B. accusato vero accusationem in accusatorum multorum auctoritatibus prohibetur.

C. I. ¶ Accusato, nisi prius se probaverit, alios accusare non possint.

Ait enim Stephanus Papa, ep. 2. c. 3.

I. N. Eganda est accusatus licentia crimini, quae non est credendum contra alios eorum confederati, qui in crimini implicati sunt, nisi se prius probarente nocentes, quoniam periculosa est, & admitti non debet adversarii quemcunque proficiat.

C. II. ¶ De eodem.

Item lib. 9. Codic. tit. b. prim. l. 19. imp. Valentianus, Valens & Gratianus, A.D.

II. N. Eganda est accusatus (qui non suas, sicut in injuriis persequuntur d.), licentia crimini, pari vel minori, priusquam se crimine, quo premunire exerint, secundum scira veterum iurius conditionem, tamen, ut & ipsi inscriptiones contra eos etiam pendere accusatione deponeant possint.

C. III. ¶ De eodem.

Item ex decreto Hadriani e. Pap. 5. g.

III. N. On est credendum contra alios eorum confederati, qui in crimini implicantur, nulli se prius probarente innocentes, quia periculosa est, & admitti non debet adversarii quemcunque proficiat.

Hoc autem intelligendum est in parte, vel minori opinioni. Ceteri de majori crimine eum accusare volunt, veluti, si accusatio formicatione, & perjuria, & homicidio, vel similia, vel modo alio huiusmodi crimine accusare suum imperio volunt, & choristeribus non prohibetur. ¶ Aliquando enim criminaliter prejudicatur civilis, aliquando criminaliter. 1. Unde in lib. 9. tit. de ordine iudiciorum, lege quarta, legitur. ¶ Gaudi- fuisse g. intermissa sepe fit, ut de crimine iudicetur, quod in maius, minoris merito perferatur.